Familien- und
Systemaufaufstellung

Immer wenn wir feststecken, mit dem
Kopf nicht weiterkommen, wenn Grilbeln
und Analysieren ausgeschépft sind, ist
eine Aufstellung das ideale Werkzeug,
um Neues in Gang zu setzen. Denn die
Aufstellung bringt zum Vorschein was
versteckt im Inneren wirkt: Eben das,
worum es wirklich geht. Meist sind es
unbewusste Verstrickungen oder alte
generationsibergreifende Traumata aus
unserer Herkunftsfamilie, deren Aner-
kennung einen neuen Blick auf Lésungs-
wege erdffnet.

Termine

(einmalige oder kontinuierliche
Teilnahme moglich)
18.05.2024
15:06.2024
13.07.2024
21.09.2024
12.10.2024
23.11.2024

@ 10:00-18:00 Uhr

Mit Dr. phil. Dorothe Dérholt

Ich bin Psychologin und Psychotherapeutin FSP.
Als Dozentin unterrichte ich am ZSB und WEBE
angehende Psychotherapeuten. Mein Fokus sind
systemtherapeutische Methoden.

Fir mehr Info: www.dorothedoerholt.com

9 Ort: ZSB-Bern
VillettemattstraBe 15

3007 Bern

ANMELDEN

DrDoerholt@gmail.com
Tel: (079) 340 5766



aryum

Wann eine Aufstellung
Sinn macht:

(,o )

Wenn /
« Sie in einer persénlichen Krise nicht vorwérts kommen. =

« Sie beruflich in einer Sackgasse stecken.

+ Familiare Auseinandersetzungen unlésbar scheinen.

« Sie Unterstiitzung in einem Trauverprozess benétigen.
o Probleme in der Partnerschaft uniberwindbar wirken.
« Sie psychosomatische Beschwerden haben etc.

KURZ UBERALL DA, WO IHNEN EIN ENTSCHEIDENDES
PUZZLETEIL ZU FEHLEN SCHEINT, UM IHREM ZIEL
NAHER ZU KOMMEN.

TEILNAHMEGEBUHR

Ohne eigene Aufstellung:

Fr. 80.-

Mit eigener Aufstellung:

Fr. 300.- (inklusive Vorgespréch)

Bestatigung von 7 Weiterbildungsstunden




